季度权益分派实施公告》。公司 2024 年前三季度权益分派方案为：以公司当时总股

本 448,709,512 股剔除已回购股份 7,286,840 股后的 441,422,672 股为基数，向全体股

东每 10股派发 0.70元（含税）人民币现金。根据中国证监会关于可转换公司债券发

行的相关规定及《山东阳谷华泰化工股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券

募集说明书》发行条款，结合公司 2024年前三季度利润分派实施情况，“阳谷转债”

的转股价格自 2025年 1月 10日起由 9.53元/股调整为 9.46元/股。

公司于 2025年 4月 22日召开 2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2024

年度利润分配预案的议案》，并于 2025年 6月 5日披露了《2024年年度权益分派实

施公告》。公司 2024年年度权益分派方案为：以公司当时总股本 448,811,119股剔除

已回购股份 7,356,840股后的 441,454,279股为基数，向全体股东每 10股派发 0.70元

（含税）人民币现金。根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定及《山东

阳谷华泰化工股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》发行条款，

4

结合公司 2024 年度利润分派实施情况，“阳谷转债”的转股价格自 2025 年 6月 12

日起由 9.46元/股调整为 9.39元/股。

公司于 2025年 8月 27日召开第六届董事会第十三次会议，审议通过了《关于 2025

年半年度利润分配预案的议案》，并于 2025年 9月 4日披露了《2025年半年度权益

分派实施公告》。公司 2025年半年度权益分派方案为：以公司当时总股本 448,818,373

股剔除已回购股份 10,030,340股后的 438,788,033股为基数，向全体股东每 10股派发

0.70元（含税）人民币现金，实际派发现金分红总额 30,715,162.31元（含税）。根据

中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定及《山东阳谷华泰化工股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》发行条款，结合公司 2025年半年度

利润分派实施情况，“阳谷转债”的转股价格自 2025 年 9月 11日起由 9.39 元/股调

整为 9.32元/股。

公司于 2025 年 10 月 16 日办理完成了公司回购账户股份注销事宜，共注销股份

3,600,000股，公司总股本减少 3,600,000股，注销股份占注销前公司总股本的 0.80%，

具体内容详见公司于 2025年 10月 18日披露的《关于 2024年回购股份注销完成暨股

份变动的公告》。根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定及《山东阳谷

华泰化工股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》发行条款，结

合公司回购账户股份注销完成情况，“阳谷转债”的转股价格自 2025 年 10 月 20 日

起由 9.32元/股调整为 9.28元/股。

二、可转债转股及股份变动情况

2025年第四季度，“阳谷转债”因转股减少数量 290张，减少金额为 29,000元，

转股数量为 3,121股。截至 2025年 12月 31日，“阳谷转债”尚有 3,070,247张，剩

余票面总金额为 307,024,700元。

公司 2025年第四季度股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2025年 9月 30日）
本次变动数量（股）

本次变动后

（2025年 12月 31日）

数量（股） 比例
可转债

转股

监事离

任

回购股份

注销
变动小计 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股
15,831,349 3.53% — 43,517 — 43,517 15,874,866 3.57%

其中：高管锁

定股
15,831,349 3.53% — 43,517 — 43,517 15,874,866 3.57%

5

二、无限售条件

流通股
432,999,512 96.47% 3,121 -43,517 -3,600,000 -3,640,396 429,359,116 96.43%

三、总股本 448,830,861 100% 3,121 0 -3,600,000 -3,596,879 445,233,982 100%

三、其他

投资者如需了解“阳谷转债”的相关条款，请查询公司于 2023年 7月 25日在巨

潮资讯网披露的《山东阳谷华泰化工股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券

募集说明书》，或拨打公司投资者联系电话 0635-5106606进行咨询。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2025年 12月 31日的

“阳谷转债”股本结构表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2025年 12月 31日的

“阳谷华泰”股本结构表。

特此公告。

山东阳谷华泰化工股份有限公司

董事会

二〇二六年一月六日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK61
	OLE_LINK62
	OLE_LINK53
	OLE_LINK54
	OLE_LINK64
	OLE_LINK63